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گزارش

ــاد در فاصله ۱۳  بــهــره مــنــد/ شهر جنت آبـ
کیلومتری مرکز شهرستان صالح آباد با 4۳7 
خانوار و  هزار و 500 نفر جمعیت مرکز بخش 
جنت آباد است ،  با  این که روستای جنت آباد 
در نهم اسفند سال گذشته به شهر ارتقا یافت 
ولی برخی مشکلات قدیمی نظیر قطعی شبانه 
آب شرب ، آسفالت نبودن بسیاری از خیابان 
ها  ، نبود فضای سبز و پارک ، نبود شهرداری 
ــود دارد و  و  کیفیت پایین نــان  همچنان وج
مردم انتظار دارند با ارتقای  این منطقه به شهر  
مسئولان  توجه بیشتری  برای  رفع  کمبودها و 

مشکلات آن ها داشته باشند.

وضعیت نامناسب آسفالت 	 
یکی از شهروندان جنت آباد درباره  مشکلات این 
شهر می گوید: تنها خیابان ورودی شهر جنت 
آباد آسفالت است و وضعیت آسفالت این خیابان 
نیز بسیار نامناسب است و آسفالت خیابان های 
برخی روستاها از آسفالت جنت آباد بهتر است. 
حسین کریمی پور می گوید: روزها آب آشامیدنی  
لوله کشی وصل است  و شب ها قطع می  شود 
و خانواده ها شب ها با مشکل بی آبی مواجه 
هستند. وی می افزاید : مــردم از وضعیت آب 
آشامیدنی بسیار گلایه مندند و انتظار دارند 
مسئولان برای رفع مشکلات آب آشامیدنی شهر 
جنت آباد اقدام کنند. کریمی پور خاطرنشان می 
کند: بیشتر شهروندان قدیمی و با سابقه جنت 
آباد به شهرهای دیگر مهاجرت کرده اند و این 
مهاجرت ها به دلیل نبود امکانات و تجهیزات 
رفاهی در شهر بــوده است امــا  با توجه ویــژه به 
شهر جنت آباد می توان زمینه را برای بازگشت 
مــردم به این شهر فراهم کــرد. یکی از جوانان 
شهر جنت آباد به خبرنگار خراسان رضوی می 
گوید: در شهر جنت آباد از فضای سبز و پارک 
خبری نیست و خانواده ها برای سپری کردن 
اوقات فراغت نیاز به پارک و فضای سبز دارند. 
روح ا... ورمزیار می افزاید: خیابان ها و کوچه 
های شهر جنت آباد خاکی و شنی است و این 
وضعیت برازنده این شهر نیست و از طرفی محور 
۱۳ کیلومتری صالح آباد تا جنت آباد نیز آسفالت 
بسیار نامناسبی دارد و عرض کم و کیفیت بسیار 
پایین آسفالت آن باعث شده است تا تصادفات 
بسیار زیاد منجر به جراحت و حتی فوت در این 
مسیر روی دهد. یکی از شهروندان جنت آباد می 
گوید: نبود دستگاه عابر بانک و شعبه بانکی در 
این شهر یکی از کمبودهایی است که مردم را با 
مشکلات بسیاری مواجه  کرده است و شهروندان 
جنت آباد انتظار دارند تا مسئولان برای ایجاد 
شعبه بانکی و دستگاه عابر بانک اقدام کنند. رضا 
حسنی می افزاید: در جنت آباد از اینترنت همراه 
اول و ایرانسل هیچ خبری نیست و حتی در این 
شهر همراه اول آنتن دهی بسیار ضعیفی دارد 
و مشترکان همراه اول برای مکالمه مجبورند 
هزینه های زیاد رومینگ را بپذیرند تا بتوانند با 
همراه اول مکالمه کنند. وی خاطرنشان می 
کند: دانش آموزان و والدین در روزهای آموزش 
مجازی با مشکلات بسیار زیادی روبه رو بودند 
و عملا برای کسانی که تلفن خانگی نداشتند 
استفاده از شبکه شاد و فضای مجازی غیر ممکن 
بود و در این شهر فقط اینترنت به صورت  adsl و 
با وای فای خانگی قابل استفاده است و اینترنت 
تلفن همراه در این شهر جواب نمی دهد. حسنی 
می افزاید: در شهر جنت آباد ،داروخانه و مرکز 
و  پاسخ گو نیست  بهداشتی درمانی شب ها 
این شهر پایگاه اورژانس ۱۱5 نیز ندارد و مردم 

برای رساندن بیماران اورژانسی دغدغه های 
زیادی دارند.

دغدغه نان بی کیفیت 	 
وی خاطرنشان می کند: در جنت آباد تنها یک 
نانوایی وجود دارد که نان این نانوایی کیفیت 
ندارد و مردم برای تهیه نان به صالح آباد مراجعه 
می کنند و لازم است تا مسئولان زمینه ایجاد 
نانوایی های دیگر در شهر را فراهم کنند. یکی 
دیگر از شهروندان جنت آباد به خراسان رضوی 
می گوید: تنها خیابان اصلی شهر جنت آباد 
دارای آسفالت بسیار قدیمی و فرسوده است و 
این آسفالت با گازکشی شهر تقریبا به خیابان 
خاکی تبدیل شده و هر روز با تردد وسایل نقلیه 
حجم زیادی از گرد و خاک به منازل و مغازه های 
ساکنان این خیابان وارد می شود و البته برای 
زیرسازی خیابان اصلی  این شهر اقداماتی در 
حال انجام است. مجتبی بانیدخت می افزاید: از 
مسئولان می خواهم اعطای وام احداث مسکن 
و مشکلات افــرادی را که در سال های گذشته 
وام احداث مسکن گرفته اند پیگیری کنند و  هم 
اکنون وام چند مرحله ای برای  افراد متقاضی 
احداث مسکن به هیچ وجه پاسخ گوی احداث 

مسکن نیست.

نه پارکی داریم و نه فضای سبزی 	 
وی ادامه می دهد: جدول های شهر جنت آباد 
فرسوده و تخریب شده و این شهر دارای خیابان 
های خاکی با جدول های فرسوده است و اگر 
قرار است خیابان های شهر آسفالت شود بهتر 
است بــرای تعویض جــدول های فرسوده شهر 
جنت آباد نیز اقدام شود. بانیدخت خاطرنشان 
می کند: شهر جنت آباد پارک  و فضای سبزی که 
خانواده ها بتوانند در آن به استراحت و آسایش 
بپردازند،ندارد  و وسایل پارک کودک شهر جنت 
آباد در مکانی انبار شده است. وی اظهار می 
کند: درختان سطح شهر آبیاری نشده و بیشتر 
این درختان یا خشک شده اند یا در حال خشک 
شــدن  هستند و اگر مسئولان شهر جنت آباد 
نیرویی را برای آبیاری درختان شهر اختصاص 
دهند می توان از خشک شدن و پژمرده شدن 
درختان جلوگیری کرد. بانیدخت می افزاید: از 
اداره جهاد کشاورزی صالح آباد انتظار داریم تا 
از دامداران و کشاورزان شهر جنت آباد حمایت و 
ترتیبی اتخاذ کنند تا سهمیه مخصوص دام های 
شهر جنت آباد در همین شهر توزیع و از روانه 
شدن دامــداران به شهر صالح آبــاد جلوگیری 
شود. وی خاطرنشان می کند: مردم شهر جنت 
آباد برای غسل دادن متوفیان خود مجبورند به 
صالح آباد مراجعه کنند در حالی که در آرامستان 
جنت آبــاد غسالخانه ای وجــود دارد که نیمه 
مخروبه است و می توان با رسیدگی و تعمیرات 

آن را به سازی و قابل استفاده کرد.

شبکه آب رسانی جنت آباد قدیمی و بسیار 	 
فرسوده است

رئیس شــورای اسلامی شهر جنت آباد درباره 
مشکلات  این شهر می گوید: یکی از مهم ترین 
مشکلات شهر جنت آباد موضوع آب شرب آن  
است شبکه آب رسانی جنت آباد قدیمی و بسیار 
فرسوده است و نیاز به مرمت و به سازی دارد تا 
مردم از مشکل قطعی آب رهایی یابند. عباس 
دوستکام می افزاید: جنت آباد و دهستان آن 
روستاهای زیادی  دارد و راه ارتباطی روستاها 
با جنت آباد و نیز جنت آباد به صالح آباد دارای 

آسفالت بسیار قدیمی و نامناسبی است و این 
محور نیاز به رفع پیچ های خطرناک آن و به سازی 

و مرمت آسفالت آن دارد.

پیچ های خطرناک محور جنت آباد – صالح 	 
آباد

وی اظهار می کند: در محور جنت آباد – صالح 
آباد به لحاظ کم عرض بودن و شرایط نامناسب 
و پیچ های خطرناک آن تاکنون تصادفات فوتی و 
جرحی بسیار زیادی رخ داده است و از مسئولان 
انتظار داریم تا درخصوص ایجاد روکش آسفالت 
و رفع پیچ های غیر ضروری و نقاط حادثه خیز آن 
پیگیری و اقدام کنند. دوستکام خاطرنشان می 
کند: وضعیت آنتن دهی و اینترنت همراه شهر 
جنت آباد بسیار نابسامان است که با گذشت دو 
ماه از سال تحصیلی و نیاز دانش آموزان رفع این 
مشکل بیش از پیش ضروری است. وی با اشاره 
به نقش حمایت دولت در مهاجرت معکوس مردم 
در شهرها و روستاهای دیگر می افزاید: با ارائه 
تسهیلات اشتغال زا و ایجاد امکانات در شهر 
جنت آباد می توان به مهاجرت معکوس خانواده 
های مهاجرت کرده جنت آبادی امیدوار بود ولی 
با حمایت نکردن مسئولان در ارائه تسهیلات 
خود اشتغالی و فراهم نکردن شرایط مناسب 
برای مردم  این شهر همچنان شاهد ناامیدی 
مردم و مهاجرت آن ها از جنت آباد به شهرهای 
مجاور هستیم. دوستکام تصریح می کند: با 
توجه به ایــن که شغل بیشتر مــردم جنت آباد 
دامداری و کشاورزی است به دلیل خشکسالی 
هــای ســال هــای اخیر کــشــاورزان بــرای تامین 
بذر و کاشت محصولات نیاز به حمایت جهاد 
کشاورزی و دامــداران نیز نیاز به حمایت مالی 
در تامین نهاده های دامی دارند. وی اظهار می  
کند: متاسفانه برای دامداران یا نهاده های دامی 
سهمیه ای وجود ندارد یا مقدار آن برای دام ها 
بسیار کم  است و این موضوع باعث نارضایتی 
شدید دامداران شده است. دوستکام می افزاید: 
از مسئولان انتظار داریم به جنت آباد که منطقه 
ای فراموش شده است رسیدگی و بــرای حل 

مشکلات آن تصمیمات ویژه ای اتخاذ کنند.

ان شاء ا... تا پایان  امسال مجوز تاسیس 	 
شهرداری جنت آباد دریافت خواهد شد

ــاد به  ــاد دربـــاره شهر جنت آب بخشدار جنت آب
خراسان رضوی می گوید: جنت آباد در گذشته 
یکی از روستاهای اصیل و با سابقه صالح آباد 
بوده  ضمن این که شهر جنت آباد دارای افراد 

سرشناس و نخبه زیادی است.
مرتضی یوسفی می افزاید: با پیگیری های دکتر 
رحیمی، نماینده مجلس و فرماندار شهرستان، 
روستای جنت آبــاد در تاریخ نهم اسفند سال 
گذشته ) ســال 99 ( به شهر ارتــقــا  یافت و در 
ــرداد امسال نیز اعضای شــورای  انتخابات خ
اسلامی شهر با رای مردم انتخاب شدند. وی 
خاطرنشان می کند: جنت آباد دارای مشکلاتی 
در حــوزه های مختلف است ، به ســازی شبکه 
آب شرب جنت آباد انجام شده است و در حال 
پیگیری و حل  دیگر مشکلات این شهر در حوزه 
های راه، آسفالت معابر، آنتن دهی شبکه های 
تلفن همراه و ... هستیم. یوسفی اظهار می کند: 
یکی از مهم ترین اقداماتی که در حال پیگیری آن  
هستیم موضوع دریافت مجوز شهرداری جنت 
 آباد  است که روند قانونی خود را طی می کند 
و ان شــاء ا... تا پــایــان  امسال مجوز تاسیس 

شهرداری جنت آباد  دریافت خواهد شد.

علی نوری/دامپروری و کشاورزی دو محور اصلی 
تامین معیشت بسیاری از ساکنان شهرستان 
بردسکن اســت امــا متاسفانه امسال به دلیل 
خشکسالی  ، گرانی و کمبود نهاده های دامی  
ــروش دام  یا   بسیاری از دامـــداران  مجبور به ف
کشتار دام های مولد شده اند براساس اظهارات 
ــداران، آن ها مجبورند هر ماه یک یا دو راس  دام
گاو  مولد را بــرای تامین نقدینگی دیگر دام ها  
به کشتارگاه ببرند. در این شرایط مدیر جهاد 
کشاورزی بردسکن می گوید:  روز به روز  دامپروران 
بیشتری   این بخش را ترک می کنند و در آینده 
نه چندان دور شاهد یک فاجعه در ایــن بخش 
خواهیم بود.به گزارش  خراسان رضوی ،گرانی 
و کمبود نهاده های دامی و نداشتن نقدینگی از 
مهم ترین مشکلات گــاوداران بردسکنی است و 
با توجه به وضعیت خشکسالی و کاهش بارندگی 
ها دامداران  مجبور هستند دام های مولد خود را 
راهی کشتارگاه کنند که این  اتفاق  به معنی کاهش 
تولید دام در آینده نزدیک خواهد بود .صادقی یکی 
از  گاوداران روستای علی آباد کشمر از توابع بخش 
مرکزی بردسکن می گوید: گرانی نهاده های دامی 
کمر دامداران را شکسته است و آن ها  تمام هستی 
خود را از دست داده اند. وی می افزاید: تا وقتی که 
از قشر دامدار یا کشاورز حمایت نشود چطور می 
خواهد رونق تولید اتفاق بیفتد. وی اظهار می کند:  
باید شکم دام های گرسنه را سیر کنیم ،از حق 
همسر و فرزندان خود می زنیم تا دام هایمان گرسنه 
نباشند.صادقی تصریح می کند: به  دلیل نداشتن 
نقدینگی مجبور هستیم هر ماه حداقل یک یا دو 
راس دام خود را بفروشیم تا بتوانیم دام های دیگر را 
از گرسنگی نجات دهیم. وی خاطر نشان می کند: 
اگر متولیان امر چاره ای اساسی برای حمایت از 
دامداران  نیندیشند چراغ تولید فراورده دامی  در 

بردسکن خاموش خواهد شد.

درآمد و هزینه دامداران با هم همخوانی ندارد	 
رضایی یکی از دامــداران می گوید: دامــداران در 
تامین علوفه مورد نیاز دام های سبک و سنگین 
خود با تنگناهای بسیاری مواجه هستند و بسیاری 
از دام های خود و حتی دام های مولد را به دلیل 
افزایش هزینه های دامپروری روانه کشتارگاه می 
کنند.وی می افزاید: دامداری و دامپروری در کنار 
کشاورزی اهمیت بسیاری در اقتصاد خانوارهای 
روستایی بردسکن دارد و اصلی ترین سرمایه 
ــی رود که هم اینک با مشکلات  آنــان به شمار م
بسیاری از جمله کمبود و گرانی نهاده ها مواجه 
شده است.رضایی  اظهار می کند: دام های گرسنه 
نمی توانند معطل سلسله جلسات و تصمیمات 
کش و قوس دار  باشند و زمانی که نتوانیم غذایشان 
را تأمین کنیم، مجبوریم حاصل زحماتمان را به 
کشتارگاه ها بسپاریم. وی تصریح می کند: روستای 
علی آباد کشمر بیشترین تولید شیر شهرستان 
را دارد.رضایی  با اشاره به این که درآمد و هزینه 
های دامداران با هم همخوانی ندارد و گاوداران 

شرایط سخت اقتصادی را درک می کنند،خاطر 
نشان می کند: اتفاقی که در حال رخ دادن است 
افزایش قیمت نهاده های دامــی است که فشار 
بسیار زیــادی روی گـــاوداران به ویــژه واحدهای 
گاوهای شیرده داشته  است و آن ها انتظار سود 
در این شرایط سخت اقتصادی ندارند و فقط با 
تغذیه کم می خواهند دام هایشان را از مرگ نجات 
دهند. رحیمی جوان دیگری که بیش از پنج سال 
است در حوزه گاوداری فعالیت می کند،می گوید: 
سرمایه گذاری که در بخش دام انجام دادم اگر در 
بخش مسکن انجام می دادم چندین برابر می شد 
نه این که حالا تمام هستی خود را از دست داده ام 
و به خاطر کمبود کنسانتره مجبور هستم به جای 
۱5 کیلوگرم در روز 4 کیلوگرم خــوراک به دام 
بدهم.  وی بیان  می کند:حداقل هر ماه یک راس 
گاو بیش از 400 کیلوگرم نیاز به آذوقه دارد ولی 
دولت به ازای هر ماه ۱۳0 کیلوگرم درنظر گرفته 
است که این  موضوع باعث کاهش تولید شیر شده 
است. یکی دیگر از گاوداران شهرستان بردسکن 
می گوید: با این وضعیت دیگر دامپروری مقرون به 
صرفه نیست و طی دو سال اخیر فشار مضاعفی بر 
دامداران وارد شده است و اگر این روند ادامه  یابد 
باید در آینده به فکر واردات گوشت و شیر هم باشیم. 
وی همچنین می افزاید: علاوه بر این که شاهد 
کمبود و گرانی نهاده های دامی هستیم متاسفانه 
کیفیت آن هم پایین است که در کاهش تولید شیر 
تاثیر داشته است.این دامدار بردسکنی اظهار می 
کند: گاو زنده هر کیلوگرم بین ۳0 تا۳2 هزار تومان 
است ولی گوشت آن پنج برابر به فروش می رسد که 
در این بین دامدار ضرر می کند و متولیان امر فقط 
نظاره گر هستند و یک تصمیم جدی برای حمایت 

از دامداران نمی گیرند.

در آینده نه چندان دور شاهد یک فاجعه در 	 
بخش  دامداری خواهیم بود

مدیر جهاد کشاورزی بردسکن در این باره می 
گوید: متاسفانه خشکسالی و کاهش نــزولات 
آسمانی از یک  سو و کمبود و گرانی نهاده های 
دامی از سوی دیگر  بخش کشاورزی و دامپروری  
 بردسکن را با مشکل جدی مواجه کــرده است
 و روز به روز کشاورزان و دامپروران بیشتری   این 
بخش را ترک می کنند و در آینده نه چندان دور 
شاهد یک فاجعه در این بخش خواهیم بود.  علیرضا 
مهمیز می افزاید:«در هفت  ماه اول امسال ۱0 
هزار تن کنسانتره و بیش از 2 هزار و 200 تن جو 
خشکسالی یارانه دار به شهرستان اختصاص داده 
شده که این میزان فقط آذوقه مورد نیاز یک سوم 
دام های سبک و سنگین منطقه  است. وی اظهار 
می کند: هر دام حداقل بین ۱0 تا۱5 کیلو گرم 
در روز نیاز به آذوقه دارد در صورتی که 4 کیلوگرم 
کنسانتره بیشتر بین دامداران توزیع نمی شود و 
این میزان فقط دام را از تلف شدن نجات می دهد 
وگرنه در افزایش تولید گوشت و شیر هیچ تاثیری 
نــدارد. مدیر جهاد کشاورزی بردسکن بیان می 

کند: شهرستان بردسکن بیش از 4 هزار راس گاو 
دارد که 60 درصد آن شیری است که روزانه بیش 
از 20 تن شیر در شهرستان تولید می شود که بیش 
از 70 درصد آن تحویل مراکز جمع آوری شیر و به 
کارخانجات فراورده های لبنی حمل می شود.وی 
همچنین می گوید: شرکت تعاونی گاوداران باید 
حمایت جدی از اعضای خود داشته باشد و حق 

گاوداران را بگیرد.

تخصیص 30 میلیارد تومان تسهیلات با بهره 	 
18 درصد

مهمیز از تخصیص ۳0 میلیارد تومان تسهیلات 
با بهره ۱8 درصد به منظور کمک به بهره برداران 
بخش کشاورزی خبر می دهد  و می گوید: کسانی 
که مشکل سرمایه در گردش دارند در صورت تمایل 
می توانند از این تسهیلات استفاده کنند. وی اظهار 
می کند: حتی سهمیه آبان ماه به رغم همه پیگیری 
ها هنوز به شهرستان حمل نشده است و دام های 
منطقه در گرسنگی به سر می برند و دامداران عزیز 
مجبور هستند از بازار آزاد آذوقه مورد نیاز دام خود 
را تامین کنند که به هیچ عنوان مقرون به صرفه 
نیست. در این بــاره مجتبی شاکری، فرماندار 
بردسکن به همراه معاونت امور عمرانی و برنامه 
ریزی فرمانداری، سرپرست بخشداری مرکزی ، 
نماینده ولی فقیه در جهاد کشاورزی ، مدیریت و 
کارشناسان جهاد کشاورزی بردسکن و مسئول 
دفتر نماینده مــردم بردسکن به منظور بررسی 
مسائل و مشکلات دامداران به روستای علی آباد 
کشمر از توابع بخش مرکزی عزیمت کرد. وی در 
جمع دامداران این روستا حضور یافت و مشکلات 
آن ها را بررسی کرد. فرماندار بردسکن پس از 
شنیدن درد دل های دامــداران و مطالبات آن ها 
گفت: در حقیقت تولید کنندگان سربازان خط 
مقدم جبهه اقتصادی هستند و در چرخه اقتصادی 
کشور نقش بسزایی دارند. وی گفت: طی دو سال 
اخیر فشار مضاعفی در حوزه معیشتی و اقتصادی 
بر مردم وارد شده است و تمامی مشکلات دامداران 
و کشاورزان بسته بندی و مقرر شد در دیدار با رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی و مدیر عامل آب منطقه ای 
استان برای رفع مطالبات احصا شده اقدام جدی 
صورت بگیرد. فرماندار بردسکن افزود: با توجه به 
این که بردسکن قطب کشاورزی و دامپروری در 
استان است ضرورت دارد مدیران استانی توجه 
ویژه ای به این شهرستان داشته باشند. وی تصریح 
کرد: سهمیه نهاده های دامی بردسکن با توجه 
به شرایط خشکسالی و فقیر بودن مراتع بسیار 
ناچیز است و سرانه بیش از 4 کیلوگرم برای یک 
راس دام سنگین نمی تواند به رونق و جهش تولید 
کمک کند و فقط می تواند دام را از مرگ نجات 
دهد. شاکری  خاطرنشان کرد: خوشبختانه دولت 
سیزدهم توجه ویژه ای به موضوع بهبود معیشت و 
مباحث اقتصادی دارد و امید است در آینده ای نه 
چندان دور شاهد برون رفت مشکلات در تمامی 

حوزه ها باشیم.

گزارشی درباره مشکلات مردم شهر جنت آباد در شهرستان صالح آباد 

 جنت آباد 
شهری با امکانات روستا! 


